
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0334 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 118/2013 
Prorrogação de Abertura 

 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios ao Corpo de Bombeiro 
de Jacarezinho. 
Valor: R$ 37.961,18(trinta e sete mil novecentos e sessenta e um 
reais e dezoito centavos).  
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário.  
Abertura: às 08h30min do dia 30 de agosto de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 19 de agosto de 2013. 
 

Fábio Júnior Soares  
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2013 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa DINIZ & ALVES PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS S/S LTDA., com o objetivo a execução de serviços de 
limpeza de seis reservatórios de água, desentupimento de uma 
tubulação de água fluvial e limpeza das caneletas de água. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, I, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 16 de agosto de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 125/2012 
CONTRATO Nº: 280/2012. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em Seguro 
Automotivo para o veículo Siena Fire Flex 1.0 – 2012/2012 que será 
utilizado pela Universidade Aberta do Brasil.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. 
VALOR: R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais) 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 03 de agosto de 2014. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2013. 
RECURSOS: nº. 0410.1236400482.112 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – 
COD. REDUZIDO 2416.   

 
Jacarezinho, 02 de agosto de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
 

O Prefeito Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, na forma do 
art. 48, parágrafo único da Lei de Responsabilidade Fiscal CONVIDA a 
população em geral e as entidades representativas do Município a 
participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, que acontecerá no dia 23 de 
agosto de 2013, sexta feira às 14h00min, na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO – SALA DE AULAS DA UNIVERSIDADE ABERTA, para 
apresentação do Projeto de Lei do PLANO PLURIANUAL – PPA para o 
quadriênio 2014 a 2017. 

Jacarezinho (Pr), 16 de agosto de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0334 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
 

O Prefeito Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, na forma 
do art. 48, parágrafo único da Lei de Responsabilidade Fiscal 
CONVIDA a população em geral e as entidades representativas do 
Município a participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, que acontecerá no 
dia 23 de agosto de 2013, sexta feira às 14h00min, na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SALA DE AULAS DA UNIVERSIDADE 
ABERTA, para apresentação do Projeto de LEI DE DIRETRIZES 
ORÇAMENTÁRIAS – PARA O Exercício de 2014. 

Jacarezinho (Pr), 16 de agosto de 2013. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 2605/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Constituir a Comissão de Avaliação dos Bens Patrimoniais 
Considerados inservíveis da Prefeitura Municipal de Jacarezinho, 
Estado do Paraná, composto pelos seguintes membros: 
 
 Presidente: Conrado Rodrigues Segalla 
 Membro: Karina Soni Kakimori Cândio Garcia 
 Membro: Carlos Henrique Leite 
 
Art. 2º. A Comissão de que trata esta Portaria, será responsável pela 
verificação, avaliação e definição dos bens patrimoniais 
considerados inservíveis e obsoletos para a Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho, e que portanto devem ser baixados do Patrimônio 
Municipal; 
Art. 3º. Os Membros da Comissão terão mandato de dois anos, 
podendo ser reconduzidos uma única vez; 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 05 de agosto de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 4062/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o ofício nº 05/2013 emitido 
pelo Departamento Geral dos Conselhos, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Ficam nomeados os Membros do Conselho 
Municipal dos Direitos da Mulher abaixo descritos, os seguintes 
cidadãos: 
3 (três) representantes da Prefeitura Municipal de Jacarezinho 
TITULARES: 

a) Andréia Kalil; 
b) Viviane da Silva Nogueira Amaral; 
c) Magda Cristina Souza Nogueira. 

SUPLENTES: 
a) Melina Petermann Dias Spagnuolo; 
b) Gabriela Maria Lima; 
c) Maria Elizabete Rodrigues Carreira Fagá. 

1 (uma) representante do Ministério Público do Estado do Paraná: 
TITULAR: Tatiana Cardoso Gonzalez. 
SUPLENTE: Viviane Aparecida Gonçalves Maldonado. 
1 (uma) representante da Ordem dos Advogados do Brasil, 
Subseção de Jacarezinho 
TITULAR: Gislaine Rado Madureira. 
SUPLENTE: Fabiene Karolina Lamin Rosa. 
1 (uma) representante da UENP, campus de Jacarezinho: 
TITULAR: Francine Franini. 
SUPLENTES: Mônica Moreira Garbelini. 
2 (duas) representantes de entidades de assistência social: 
TITULARES: 

a) Wanderly Aparecida Bonito Pereira; 
b) Suzana Pereira França. 

SUPLENTES: 
a) Fernanda Maria Oliveira; 
b) Renata de Lima e Sales. 

1 (uma) representante de entidade educacional: 
TITULAR: Gláucia Martins. 
SUPLENTES: Tereza de Oliveira Fonseca. 
1 (uma) representante de movimentos sociais: 
TITULAR: Márcia Gomes de Oliveira. 
SUPLENTES: Aldete Silveira de Oliveira. 
1 (uma) representante da Polícia Civil do Estado do Paraná: 
TITULAR: Patrícia Cavalari Bocamino Taborda. 
SUPLENTE: Flávia Revnei de Souza. 
Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogado o Decreto nº. 3939/2013. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de agosto de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0334 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 4063/2013 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Ficam nomeados os Membros do Conselho Municipal de 
Habitação de Interesse Social, para o exercício de 2013: 

I - Representante da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano:  

Titular: Nilton Batista Prado. 
Suplente: Larissa Gabrielle de Oliveira 
II - 03 Representantes do Poder Público Municipal: 
a) Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Titular: Sidnei Ferreira. 
Suplente: Renata de Lima e Sales. 

b) Secretaria Municipal de Conservação Urbana:  
Titular: Guilherme Castanho. 
Suplente: Suellen Maria Rosseto Moraes dos Santos. 

c) Secretaria Municipal de Planejamento:  
Titular: Vicente Estanislau Ribeiro. 
Suplente: Luiz Gustavo Aparecido Ricarido. 

III - Representante do Poder Legislativo:  
Titular: Fúlvio Boberg 
Suplente: Ricardo Tonet 
IV – 03 Representantes de Associações de Bairros: 
a) Titular: João Antônio de Souza. 

Suplente: Magali Moreira Gonçalves 
b) Titular: Léo Eleodoro da Silveira 

Suplente: Sidnei Francisquinho 
c) Titular: Renato Sérgio Torres. 

Suplente: Antônio Gonçalves  
V - Representante de Movimentos Sociais:  
Titular: Márcia Gomes de Oliveira. 
Suplente: Aldete Silveira de Oliveira 
VI – 02 Representantes de entidades não-governamentais 

sem fins  lucrativos e entidades de classes: 
a) Titular: Sebastião Ângelo. 

Suplente: Celso Patriota dos Santos 
b) Titular: Amilton Rodrigues dos Santos. 

Suplente: Henrique Nogueira  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
ficando revogado o Decreto nº. 4007/2013. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 19 de agosto de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 


